Que, por su parte, el artículo 2° la Resolución de Directorio N°964/18 establece que la 
Mesa Ejecutiva del CoPAER se encuentra facultada para calcular y actualizar el costo del 
kilómetro debiéndolo dar a conocer a los matriculados; y 

Que consecuentemente con ello se realiza el siguiente cálculo que arroja la suma de 
PESOS SEISCIENTOS OCHENTA Y CUATRO CON 23/100 CENTAVOS (684,23) por km 
recorrido: 

Rubros $/km % 

Amortización  59,77 
14% 

Interés del capital  34,87 

Combustible 190,70 
34% 

Lubricación  39,20 

Cubiertas/Neumáticos  26,50 

41% Reparaciones 
252,42 

Repuestos  

Lavado 7,50 

12% 
Cochera  13,50 

Patente  29,88